Venho pelo presente solicitar a Secretaria de Finanças que

informe a previsão de recursos orçamentários para subsidiar a Locação de imóvel destinado a..-..
de sediar o Centro de Referencia de Assistência Social- CRAS.

Tal locação tem como valor global o montante de valor

global R$24.000,OO (vinte e quatro mil reais), em parcelas mensais de R$2.000,OO(dois mil

reais), pelo prazo de 12 meses.

Ibiúna, 27 de agosto de 2014.

1 •.:.. ,
,t"

Nathan Rezende de Oliveira

Diretor de Licitações e Contratos Administrativos

AVENIDA CAPITÃO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000

[...]

por chácaras e de áreas produtivas e improdutivas, bem como por
propriedades urbanas que formam a periferia da cidade, bem como, tratar-se
de uma área que está posicionada a beira do asfalto sentido cidade/bairro.

DO IMÓVEL: o imóvel em análise constou sendo uma área
de 1.049,71 m2(hum mil e quarenta e nove metros e setenta e um centímetros
quadrados), consubstanciado num terreno cuja topografia é regular,
característica própria da região, contendo na referida área uma edificação de
233,40 m2 (duzentos e trinta e três metros e quarenta centímetros quadrados)
que fora construído com a finalidade especifica para escola municipal. A
municipalidade não possui qualquer documentação aparente, assim, recebeu
este imóvel em doação e exerce a posse, mansa e pacífica a mais de 15

[...]

casado, aposentado, portador do RG sob o n° 2.670.138-SSP/SP e do
CPFIMF n° 135.236.278/34, residente e domiciliado a Praça Marechal
Deodoro n". 111, centro, Ibiúna/SP; na qualidade de corretor
crede: iciodo. venho por meio desta, apresentar orçamento para
avalio: à preço de mercado de uma área de 1.049,71 m2(hum mil e
quarenta e nove metros e setenta e um centímetros quadrados) com
sua respectivo construção de 233,40 m2 (duzentos e trinta e três metros
e qumenta centímetros quadrados), localizado no Bairro Sorocamirim,
nesto cidade e município de Ibiúna-SP; avaliação essa que já foi
realizada e teve um custo de R$ 650,OO(seiscentos e cinquenta reais) de
ocorc.. com a tabela apresentada pelo CRECI e praticada pelos

[...]

650,OO,OO(seiscenfose clnquenru reais) em moeda corrente do país,

referente avaliação por escrito do mercado imobiliário de uma área

1.049,71 m2(hum mil e querer.to e nove metros e setenta e um

centímetros quadrados} com sua respectiva construção de 233,40 m2

(duzentos e trinta e três metros e quarenta centímetros quadrados),

localizado no Bairro Sorocamirim. nesta cidade e municípic de ioiúuo-

SP.

Por ser expressão da verdade firmo o

presente.

Ibiúno-SP,29 de abril de 2014.

Praça Marechal Deodoro, n° 111 .- Centro - Ibiúna - 18.150-000 - SP.

[...]

INCORPORAÇÃO E VENDAS E IMOVEIS Carlos Zaqueu de Lima Imobiliária

CRECI - 80894

AVALIAÇÃO

Por todos os itens atrás exposto do imóvel avaliado, bem como pesquisas levada a
efeito, na região para tomadas de preços de imóveis semelhantes, este avaliador
encontrou o valor de R$ 185.000,00 (Cento Oitenta e Cinco Mil Reais).

Nada mais havendo a avaliar, encerro este Laudo, datilografado em três laudas com foto
em anexo, ao final por mim assinado.

Ibiúna, 06 de Maio de 2014

Rod. Bunjiro Nakao Km 68 Loja 02 -Curral= Ibiúna- São Paulo-SP CEP: 18150-000
e-mail iliÜLl1-ºseis@LQ.ij111ºY~i;;'J;.Q1ILºr TeI.:( 015)3241-5809